
多くお寄せ頂いたご質問にお答えいたします（ＪＳＳ若葉台編） 

Ｑ、「ＪＳＳスイミングスクール」と他のスイミングスクールとの違いは何ですか？ 

Ａ、「ＪＳＳスイミングスクール」指導理念は『水泳を通して教育を』です。 

より速く・よりきれいに泳げるように『水泳技術』をお教えするだけでなく、『礼儀』『挨拶』

『お片づけ』などのマナー教育にも力を入れております。 

また、ＪＳＳの「進級基準」は独自の 47段階という数多いステップを設定しております。 

特に「水慣れ」～「バタ足」までは多くの「級」を設定し、基礎指導を重視しております。 

それ以後の４種目各泳法も丁寧に泳ぎを習得して頂きます。 

「ＪＳＳスイマーは泳ぎがきれい」と言われる理由がここにあります。 

※もちろん上達の早いお子さんは飛び級ができます。 

毎月進級テストにチャレンジすることから育まれる「合格時の達成感」や「失敗してもくじけず

にまたチャレンジ」して頂くことにより『自信・やる気・集中力』が身に付きます。 

これらがお子さまたちの将来に必ず活かされると信じております。 

 

Ｑ、「オープニングキャンペーン」はまだ受付して頂けますか？ 

Ａ、２月末までは「オープニングキャンペーン」にてご入会受付させて頂きます。 

ただし、以下のクラスは既に定員に達しておりますので（または間もなく定員）お申込の際はご

確認ください。 

【定員に達したクラス】 

「火曜日３時間目」（Ｃ２）・「土曜日１時間目」（Ａ６）・「土曜日２時間目」（Ｂ６） 

【間もなく定員に達するクラス】 

「金曜日２時間目」（Ｂ５）・「金曜日３時間目」（Ｃ５）・「ベビークラス」 

定員に達したクラスは「ご予約」というかたちで承ります。 

受け入れ態勢が整った段階でＪＳＳ若葉台より連絡を差し上げますので、順次お手続きをお願

い致します。 

※「ご予約」の段階では「オープニングキャンペーン」特典対象外となりますので、悪しからず

ご了承ください。 

 

Ｑ、「振替授業」は出来ますか？ 

Ａ、週 1回のご登録の方は月 1回、週 2回の方は月２回、「振替授業」をお受け頂けます。 

「振替授業」はご登録のと同じ時間帯（土曜日のみ時間が異なります）での受講となります。 

詳しくは「ご入会の手続きについて」をご確認ください。 

※土曜日１～２時間目からの振替は他の曜日の該当対象年齢によりお選びいただけます。 

※振替授業は振替え先のクラスが定員に達している場合はお受けできませんので、悪しからず

ご了承ください。（本来ご登録の会員様の練習環境を最優先させて頂くためです） 



※４～５月は初めてのお子さんが大変多く、混乱が予想されます。 

責任をもって対応させて頂くため「振替授業」スタートには少しお時間を頂きたく存じます。 

「振替授業」制度開始時期に関しては館内掲示およびホームページでお知らせいたします。 

 

Ｑ、選手クラスはありますか？ 移籍は受け入れて頂けますか？ 

Ａ、１年後以降は「選手クラス」を開設する予定です。 

しかし、基本的には「ＪＳＳ若葉台」で育ったお子さんたちを対象として「選手クラスを」発足

する予定です。 

他クラブからの「移籍」は原則としてお受けいたしません。 

 

Ｑ、「スクールバス」のルート変更予定はありますか？（○○町に回して頂きたいのですが・・・） 

Ａ、４月からの運行予定は以下のようになっております。 

・青ルート「平尾方面」(火・金）   ・黄ルート「向陽台方面」(水・土） 

・緑ルート「永山・諏訪方面」(木）  ・赤ルート「聖ヶ丘方面」(火～土） 

会員様のお申し込み状況を考慮し、１～２年に１度の見直しを行います。 

ルート変更・運行時間変更については館内掲示やＨＰ上にてご案内いたしますのでご確認くだ

さい。 

 

Ｑ、兄妹を同じ時間帯で通わせたいのですが大丈夫ですか？ 

Ａ、「ＪＳＳ若葉台」は泳力別・年齢別クラス設定を行っております。 

個人差もありますが、幼児期～小学低学年は月齢や年齢差により「体力」「理解力」に大きな差

があります。 

コーチ１名につき５～１０名の「グループ指導」を実施しますのでお子さまたちの体力的・心理

的に最適な内容のレッスンを受けて頂くため、ご兄妹それぞれの年齢がご希望クラスに適応し

ていない場合は同一クラスで受講して頂けない場合がございます。 

ご理解の上、ご了承くださいますようお願い致します。 

 

 

 

 


